
 1

                                                                                                                             
                                      

 
 
 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ                                                                     
Петровского  муниципального  района 

Саратовской  области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 14.12.2018 г.   № 39-234 
г. Петровск Саратовской области 
 
О внесении изменений в решение  
Петровского районного Собрания  
от 20 декабря 2017г. № 20-129 «О бюджете  
Петровского муниципального района на 2018 год  
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 
 

На основании Устава Петровского муниципального района, Петровское районное 
Собрание 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в решение Петровского районного Собрания от 20 декабря 2017 года      
№20-129 «О бюджете Петровского муниципального района на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» (с изменениями от 30 января 2018 года №22-148, от 28 февраля 2018 года 
№23-156, от 29 марта 2018 года №24-160, от 26 апреля 2018 года №25-164, от 16 мая 2018 года 
№ 26-175, от 31 мая 2018года № 27-178, от 28 июня 2018 года №28-180, от 26 июля 2018 года 
№ 29-191, от 30 августа 2018 года №30-194, от 20 сентября 2018 года №32-200, от 13 ноября 
2018г. №35-207, от 29 ноября 2018 года № 37-212) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 
в подпункте 1 цифры «661237,0» заменить цифрами «661637,0»; 
в подпункте 2 цифры «658567,7» заменить цифрами «658967,7»; 
1.2. в  пункте 11 цифры «1975,1» заменить цифрами  «2375,1»; 
1.3. в приложении 1: 
а) строки 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 544214,6 447619,9 469677,2 
 
 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

 
 

544232,1 

 
 

447619,9 

 
 

469677,2» 
 
 изложить в следующей редакции: 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 544614,6 447619,9 469677,2 
 
 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

 
 

544632,1 

 
 

447619,9 

 
 

469677,2»; 
 
б) строку 

«2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 38926,8 24132,3 24429,7» 
 



 2

 
изложить в следующей редакции: 

«2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 39326,8 24132,3 24429,7»; 
 

в) строки 
«2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

22180,7 10000,0 10000,0 

2 02 49999 05 0013 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов области в 
целях обеспечения надлежащего 
осуществления полномочий по 
решению вопросов местного значения 

50,0 - -« 

 
изложить в следующей редакции: 

«2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

22580,7 10000,0 10000,0 

2 02 49999 05 0013 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов области в 
целях обеспечения надлежащего 
осуществления полномочий по 
решению вопросов местного значения 

450,0 - -«; 

 
г) строку 

« ВСЕГО   661237,0 544677,5 567219,1» 
 

изложить в следующей редакции: 
« ВСЕГО   661637,0 544677,5 567219,1»; 

 
1.4. в приложении 6: 
а)  строку  

«Финансовое управление 
администрации 
Петровского 
муниципального района 114 

    

12 676,2 11 673,1 12 041,0» 
 

изложить в следующей редакции: 
«Финансовое управление 
администрации 
Петровского 
муниципального района 114 

    

13076,2 11 673,1 12 041,0»; 
 

б) после строки 
«Резервные средства 114 01 11 89 4 00 09100 870 100,0 100,0 100,0» 

 
дополнить строками  следующего содержания: 

«Национальная экономика 114 04    400,0 0,0 0,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 114 04 12 

  
400,0 0,0 0,0 

Предоставление 
межбюджетных трансфертов 114 04 12 

 
 
86 0 00 00000 

 

400,0 0,0 0,0 
Предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 114 04 12 

 
 
86 2 00 00000 

 

400,0 0,0 0,0 



 3

Обеспечение надлежащего 
осуществления полномочий 
по решению вопросов 
местного значения 114 04 12 

 
 
 
86 2 00 79200 

 

400,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 114 04 12 
 
86 2 00 79200 

 
500 400,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 114 04 12 

 
86 2 00 79200 

 
540 400,0 0,0 0,0»; 

 
в) строку 

«Всего      658 567,7 544 677,5 567 219,1» 
изложить в следующей редакции: 

 
«Всего      658967,7 544 677,5 567 219,1»; 

 
1.5. в  приложении 7: 
а)  строку 

«Национальная экономика 04    33 957,7 16 750,0 16 730,0» 
  

изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04    34357,7 16 750,0 16 730,0»; 

 
б)  строку 

«Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 

  
812,9 812,9 120,0» 

  
изложить в следующей редакции: 

«Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 

  
1212,9 812,9 120,0»; 

 
в)  после строки 

«Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 83 0 00 05300 240 644,0 100,0 100,0» 

  
дополнить  строками следующего содержания: 

«Предоставление межбюджетных 
трансфертов 04 12 

 
86 0 00 00000 

 
400,0 0,0 0,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 04 12 

 
 
86 2 00 00000 

 

400,0 0,0 0,0 
Обеспечение надлежащего 
осуществления полномочий по 
решению вопросов местного 
значения 04 12 

 
 
 
86 2 00 79200 

 

400,0 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты 04 12 86 2 00 79200 500 400,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 
 
86 2 00 79200 

 
540 400,0 0,0 0,0» 

 
г)  строку 

«Всего     658 567,7 544 677,5 567 219,1» 
  

изложить в следующей редакции: 
«Всего     658 967,7 544 677,5 567 219,1»; 

 



 4

 
1.6. в  приложении 8: 

 
а)  строки 

«Предоставление межбюджетных 
трансфертов 86 0 00 00000 

 
50,0 50,0 50,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 86 2 00 00000 

 
50,0 50,0 50,0» 

  
изложить в следующей редакции: 

«Предоставление межбюджетных 
трансфертов 86 0 00 00000 

 
450,0 50,0 50,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 86 2 00 00000 

 
450,0 50,0 50,0»; 

 
б) после строки 

«Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 86 2 00 00000 

 
450,0 50,0 50,0» 

  
дополнить  строками  следующего содержания: 

«Обеспечение надлежащего осуществления 
полномочий по решению вопросов местного 
значения 86 2 00 79200  400,0 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты 86 2 00 79200 500 400,0 0,0 0,0 
Иные межбюджетные трансферты 86 2 00 79200 540 400,0 0,0 0,0»; 

 
в)  строку 

«Всего   658 567,7 544 677,5 567 219,1» 
  

изложить в следующей редакции: 
«Всего   658967,7 544 677,5 567219,1»; 

 
1.7. приложение 10 дополнить таблицей  3 следующего содержания: 

                                                                                                                            «Таблица 3 
 

Распределение на 2018 год 
 межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление  

переданных полномочий по решению вопросов местного значения района в части  
градостроительной деятельности  в соответствии с заключенным соглашением  

                                                                                                                             
                                                                                                                                                (тыс.рублей) 
 

№ п/п 
 
 

 
Наименование муниципальных образований Петровского 

муниципального района 
 

Сумма 

1 2 3 
1 Грачевское  100,0 
2 Новозахаркинское  100,0 
3 Пригородное  100,0 
4 Синеньское  100,0 
 Всего 400,0». 
 

 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджетно-финансовой политике и налогам. 
 



 5

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 
   
 

Председатель Петровского 
районного Собрания                                                                                               А.Н. Михеев 
    
 
Глава Петровского 
муниципального района                                                                                        Д.В. Фадеев 

 
 
                                     


